
Rio Grande do Sul , 07 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3420 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             40 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:F90B9176 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI046-2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, torna público para o 

conhecimento de quem possa interessar que às 09h00m do dia 21 de 

outubro de 2022, na Sala de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 700 

- Centro - Ibirubá - RS, estará reunida para recebimento das propostas 

relativas ao Pregão Presencial PMI046-2022, tipo menor preço, 

cotação por item (mês), cujo objeto é: Contratação de empresa para 

prestação de serviços de Oficinas terapêuticas de musicalidade 

para os pacientes do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, 20 

horas semanais, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde. 

Os interessados deverão acessar o Edital pelo site 

www.ibiruba.rs.gov.br. 

  

Ibirubá-RS, 07 de outubro de 2022. 

  

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira 

Publicado por: 

Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:2A1E1718 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE ALTERAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

0095/2022 - FAMURS 

 

Pregão Eletrônico nº 0095/2022 – Alteração 
  

Torna público, para fins de intimação e conhecimento dos 

interessados, cfe. Lei Federal nº 10520/02 a retificação do Edital, 

removendo todas as menções a registro de preço. Mantêm-se 

designado o dia 27/10/2022 às 09:00 horas para início da sessão do 

Pregão Eletrônico nº 0095/2022, referente a contratação de empresa 

para execução de projeto de PAVIMENTAÇÃO DE VIA PÚBLICA 

NO MUNICÍPIO DE IMBÉ/ RS, objeto do contrato de repasse 

nº915118/2021, operação nº1076.143-96. 

  

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão 

social, nº do CNPJ, endereço e telefone), ou nos sites 

www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de 

expediente seg. à sex. das 08hs às 12:00hs e das 13:30h às 17:30hs, 

fone (51) 3627-8201 ramais 307 e 308. 

  

Imbé, 06 de Outubro de 2022. 

  

CARLOS REGIS ROSA DA SILVEIRA 
Prefeito Municipal (Exercício) 

Publicado por: 
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:18275AE1 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 097/2022 

 

Contratada: VIU INTERNET PROVEDORA DE ACESSO 

LTDA – Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 

de serviços de comunicação de dados via fibra óptica, para conexão 

com a internet e interligação local de pontos de transporte, incluindo: 

fornecimento e instalação de equipamentos, instalação, manutenção e 

prestação de serviço de telecomunicações, por meio de uma rede IP 

(Internet Protocol) multisserviços, na forma, nos prazos e nas 

condições estabelecidas no presente Termo de Referência, com 

capacidade de prover tráfego de dados, voz e imagem com requisitos 

mínimos de qualidade, para os Prédios da Prefeitura Municipal de 

Imbé, com disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante 

07 (sete) dias da semana, a partir de sua iniciação até o término do 

contrato. Valor: R$ 180.000,00. Maiores informações no Deptº de 

Licitações - Fone: (51) 3627-8201 ramais 307 e 308, e-mail 

licitacao@imbe.rs.gov.br. 

  

Imbé, 06 de Outubro de 2022. 

  

CARLOS REGIS ROSA DA SILVEIRA  
Prefeito Municipal (Exercício) 

Publicado por: 
Leonardo Silvestri 

Código Identificador:AC5672A3 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

0072/2022 – FAMURS 

 

Torna público, para fins de intimação e conhecimento dos 

interessados, cfe. Lei Federal nº 8666/93 e alterações posteriores, a 

alteração na data do certame do supracitado Edital. Fica reagendado 

para o dia 18/10/2022 às 14:00 horas para Recebimento e Abertura, 

no portal de compras publicas https://pregaobanrisul.com.br/ 

plataforma usada pela Prefeitura Municipal de Imbé/RS. 

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão 

social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites 

www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de 

expediente seg. à sex. das 08hs às 11:30hs e das 13:30h às 17:30hs, 

fone (51) 3627-8201 ramais 307 e 308. 

  

Imbé, 06 de Outubro de 2022. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO – 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Jefferson Firme Graciano 

Código Identificador:CE8FC4C2 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE ALTERAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

0094/2022 - FAMURS 

 

Pregão Eletrônico nº 0094/2022 – Alteração 
  

Torna público, para fins de intimação e conhecimento dos 

interessados, cfe. Lei Federal nº 10520/02 a retificação do Edital, 

sendo adicionado ao item 8 os subitens 8.2 e 8.3. Mantêm-se 

designado o dia 31/10/2022 às 09:00 horas para início da sessão do 

Pregão Eletrônico nº 0094/2022, referente ao Registro de Preços, 

visando eventual e futura aquisição de material de limpeza e higiene. 

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão 

social, nº do CNPJ, endereço e telefone), ou nos sites 

www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de 

expediente seg. à sex. das 08hs às 12:00hs e das 13:30h às 17:30hs, 

fone (51) 3627-8201 ramais 307 e 308. 

  

Imbé, 06 de Outubro de 2022. 

  

CARLOS REGIS ROSA DA SILVEIRA – 
Prefeito Municipal ( Exercício)  

Publicado por: 
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:74E75AB1 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 065/2022 - 

FAMURS 

 

Contratada: WILLIAN RITTER COELHO ME - OBJETO – 

Aquisição de par de placas brancas conforme regulamentação do 

DETRAN, para o veículo IUS-7D51. 

Valor: R$250,00 


